Médico filiado é Sindicato fortalecido
 R Cel  Lopes Vieira, 90 Fpolis SC  CEP: 88015-260  CNPJ 83.863.787/0001-42  Fone (048) 32231060  Fax  32229279

home-page www.simesc.org.br  e-mail: simesc@simesc.org.br

SINDICATO DOS MÉDICOS DO ESTADO DE SANTA CATARINA

ATA DA REUNIAO DA COMISSAO ELEITORAL – SIMESC 2024

Aos 10 dias do mês de maio de 2024, às 13h00min, na sede do SIMESC, sito a rua Cel. Lopes
Vieira, 90 – Centro – Florianópolis, reuniram-se os Drs. César Augusto Ferraresi, Demosthenes
Dimatos e Franz Willy Nietsche Cruz, membros da Comissão Eleitoral do SIMESC, para decidirem
sobre a seguinte ordem do dia: 1) Análise das Inscrições de Chapas enviadas para o pleito 2024,
postadas até o dia 07/05/2024, mas recebida via correio com AR, no dia 10/05. Após análise da
documentação apresentada, e em cumprimento ao art. 61º, § único do Estatuto e do Regimento
Eleitoral (II – Inscrição de Chapas, 1. Cada chapa deverá ser inscrita obedecendo os prazos do
item anterior, através de requerimento em (02) duas vias, assinado por um membro da mesma.
Junto com o registro da chapa deverá estar apenso ficha de qualificação de cada candidato,
assinada, e constando que o candidato é associado há mais de 180 (cento e oitenta) dias da data
do início da votação, que está estabelecido em Santa Catarina, e prova de estar em dia com a
tesouraria do SIMESC) a Comissão Eleitoral decidiu pela homologação da Chapa da Diretoria
Regional de Laguna. Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata que vai pôr seus
membros assinada.

       Florianópolis, 10 de maio de 2024.